

محرم چگونه در مدت کم مس را نجات داد؟

سپاهان به دنبال بازگرداندن سرمربی محبوب

نویدکیا در یک صورت در رفسنجان می ماند



بازگشت محرم نویدکیا به نیمکت مربیگری یکی از اتفاقات خوب نیم فصل دوم فوتبال ایران بود. مربی محبوب و با اخلاق کشورمان که در دوران بازیگری اش به جزایرت یکی از بهترین ها بود و چه بسا اگر دچار مصدومیت های بی درسی نمی شد، بالای ۱۰۰ بازی ملی در کارنامه خود ثبت می کرد. محرم در اولین سال سرمربیگری اش در سپاهان توانست ۶۵ امتیاز کسب کند و رقابت تنگاتنگی با پرسپولیس داشته باشد و در نهایت این سرخ ها بودند که با ۶۷ امتیاز قهرمان شدند. اما در دومین فصل حضور محرم در سپاهان شرایط آن طور که او انتظار داشت پیش نرفت و او سه بار از سمت خود در این باشگاه استعفا داد که در نهایت بار سوم و بعد از هفته بیست و یکم و در حالی که سپاهان با استقلال و پرسپولیس در کورس قهرمانی بود، با استعفا این مربی موافقت شد. نزدیکان محرم در آن مقطع اعتقاد داشتند او بابت یک سری نامهربانی ها ترجیح داد سپاهان را ترک کند. او بعد از ترک سپاهان چند پیشنهاد داخلی داشت که رد کرد و حتی حاضر نشد سرمربی تیم امید شود. اما در تعطیلات نیم فصل خیلی ها منتظر حضور نویدکیا در یکی از دو باشگاه صنعت نفت آبادان و فولاد بودند اما او در نهایت تصمیم گرفت راهی مس رفسنجان شود. محرم در مس هنوز شکستی در کارنامه اش نداشته و حتی توانسته استقلال که در نیم فصل دوم با ختی در کارنامه اش نداشته را در جام حذفی شکست دهد.

شروع غیرمنتظره با مسی ها

مس رفسنجان که نیم فصل اول روزهای بدی را با ساکت الهامی داشت و حتی با این تیم در جمع تیم های در خطر سقوط به لیگ یک قرار گرفت، نیم فصل دوم را با کیفیت بسیار بهتری از لحاظ فنی آغاز کرد. اوج بازی این تیم را اهالی فوتبال مقابل استقلال در جام حذفی دیدند. در این مسابقه مسی ها از لحاظ تاکتیکی و کیفیت بازی موفق عمل کرده و با عبور از تیم تکوانم راهی مرحله یک هفتم جام حذفی شدند. شاگردان نویدکیا بعد از این برد به یک خود باوری خوبی رسیده و تا پایان هفته بیست و چهارم لیگ توانستند خود را به امتیاز ۳۰ برسانند تا حداقل بقای خودشان را در لیگ قطعی کرده و به رتبه نیم جدول برسند. این در شرایطی بود که مس با الهامی در نیم فصل اول از ۱۵ بازی ۱۵ امتیاز کسب کرده بود، اما در نیم فصل دوم این تیم بعد از استقلال و پرسپولیس با کسب ۱۵ امتیاز تیم سوم جدول بوده است. جالب اینکه سپاهان با مورایس و تیمی پرستاره در نیم فصل دوم فقط ۱۴ امتیاز کسب کرده است. بماند که مس رفسنجان با شکست پیکان خود را به جمع تیم های صعودکننده به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی رسانده است.

دلایل موفقیت محرم در مس

نویدکیا در شرایطی راهی مس رفسنجان شد که این تیم دچار اختلافات داخلی زیادی بود و بازیکنان به خاطر مسائل مالی نیز از مسئولان باشگاه خود دلخور بودند. جالب توجه اینکه مربیان قبلی این تیم بعد از جدایی در

صحبت با خبرنگاران مدعی بودند با این شرایط مس در لیگ برتر نخواهد ماند و روند نزولی این تیم ادامه خواهد یافت. در همین راستا نویدکیا شرط شروع کارش با مسی ها این بود که باشگاه مطالبات معوقه اعضای تیمش را پرداخت کند. او حتی بعد از برد تیمش مقابل استقلال در جام حذفی به خاطر اینکه باشگاهش مطالبات بازیکنان را پرداخت نکرده بود، تصمیم به کناره گیری از تیمش گرفت اما خیلی زود خواسته وی عملی شد تا خیلی در روند رو به رشد مسی ها ایجاد نشود. درواقع یکی از اقدامات مهم محرم در تیم جدیدش ایجاد آرامش و برگرداندن اعتماد بازیکنان به باشگاه بود. او در زمینه مسائل فنی هم با وجود اینکه ستاره تیمش خداینده لو را به پرسپولیس فروخت و سعید واسعی بازیکن مازاد فولاد را جذب کرد، حسابی تاثیرگذار بوده است. به این شکل که سیستم ۲-۵-۳ تیمش را به ۱-۲-۳ تغییر داد و به بازیکنان خود تاکید فراوان کرد بازی مستقیمی که در نیم فصل اول ارائه می دادند به طور کل فراموش کرده و به بازی مالکانه همراه با کارهای ترکیبی و روی زمین بپردازند. مس با همین نوع بازی توانست استقلال را در ورزشگاه آزادی متوقف کند و در بازی اخیر خود با پیکان نیز حدود ۱۵ موقعیت گل برای خود بسازد.

نویدکیا آلترا تاتیو مورایس

نتایج بد سپاهان در نیم فصل دوم باعث شد هواداران این تیم روی سکوها با شعار علیه مورایس خواهان بازگشت محرم نویدکیا به تیم شان شوند. در چنین شرایطی طبیعی است که در اصفهان همه منتظر بازگشت محرم به نیمکت طلایی پوشان باشند. مورایس برای یک فصل دیگر تحت قرارداد باشگاه سپاهان است و رقم دستمزد او آنقدر خوب است که به راحتی حاضر به از دست دادن آن نباشد.

اما بدون شک اگر مورایس در این فصل برای سپاهان جام

نیابورد هواداران این تیم تمایلی برای ادامه کار تیم شان با سرمربی پرتغالی نخواهند داشت. در همین راستا محرم جدی ترین گزینه برای جانشینی مورایس به حساب می آید و حتی گفته می شود تماس هایی در این زمینه با او گرفته شده است. واقعیت امر این است که نویدکیا فعلا تمایلی برای بازگشت به سپاهان ندارد و شرایط را برای این اتفاق مهیا نمی داند. او همچنان از یک سری اتفاقاتی که موقع جدایی اش در اصفهان برایش رخ داد، دلخور است. البته در فوتبال هیچ اتفاقی غیرقابل پیش بینی نیست و از این رو نمی توان با قاطعیت گفت نویدکیا تحت هیچ شرایطی فصل بعد روی نیمکت سپاهان نخواهد نشست.

شرط ماندن محرم در رفسنجان

هواداران رفسنجانی بعد از محمد ربیعی که دوران خوبی در این شهر داشت حالا به محرم نویدکیا علاقه مند شده و به شدت از این مربی با اخلاق حمایت می کنند. از این رو آنها دوست دارند محرم در فصل آینده در مس مانده و این تیم را به روزهای خوبی که در بالای جدول لیگ داشته، برگرداند. مساله ای که این مربی اصفهانی به خوبی به آن آگاه بوده و از آنجا که خودش نیز مربی جاه طلبی است در هر شرایطی حاضر به ماندن در رفسنجان نیست. در واقع او می خواهد سرمربی تیمی باشد که توان رقابت با تیم های بالای جدول را داشته و حداقل این شانس را داشته باشد که برای کسب سهمیه بچنگد. تفکری که تابستان فصل پیش در بین مدیران مس وجود نداشت و به همین خاطر هم محمد ربیعی از این باشگاه جدا شد. در شرایط فعلی هم نویدکیا در صورتی در رفسنجان خواهد ماند که شرایط برای ادامه کار او و مسیر موفقیت آمیز تیمش فراهم شود. شرایطی که به نظر می آید مسی ها به دنبال فراهم کردن آن هستند و قول هایی نیز در این زمینه داده اند.



ماموریت سخت الهامی برای بقا در ۶ هفته باقی مانده

امیدهای شهر خسته زنده شد

که با تنبیهات الهامی به خودش بیاید. این مربی اما می دانست برای چه آمده و از مدیران باشگاه قول گرفته بود در جریان بازی و رختکن دخالتی در کار او نکنند و اختیار تام دهند.

نساجی با الهامی در هفته های هجدهم و نوزدهم مقابل گل گهر و صنعت نفت باخت. شکست مقابل صنعت نفت برای آنها بسیارگران تمام شد؛ چراکه یکی از رقبای مستقیم شان بود. هفته بعد اما در خانه شمس آذر را از پیش رو برداشتند تا امیدها زنده شود. این اما برای بازگشت آنها به لیگ کافی نبود؛ چراکه دو بازی متوالی مقابل آلومینیوم و ملوان نیز امتیازی برای آنها دربر نداشت. شکست مقابل ملوان که به نوعی دربی شمالی ها محسوب می شد پایان ناکامی های نساجی تا این لحظه بود. این تیم مقابل سپاهان قدرتمند به تساوی رسید و موفق شد دروازه خود را بسته نگه دارد. پس از آن تراکتور، دیگر غول لیگ برتری را یک بر صفر شکست داد و پلیت برگشت نساجی حالا با این نتایج برای بقا زرو شده است. حضور ساکت الهامی در ۷ هفته اخیر لیگ برتر چهار باخت، دو پیروزی و یک تساوی دربر داشته و حاصل کار او ۷ امتیاز است؛ ۷ امتیازی که آنها را از انتهای جدول جدا کرده و با یک پله صعود در مکان چهاردهم قرار داده است. آنها که پیش از این هیچ شانسى برای خود در رقابت با فولاد و استقلال خوزستان قائل نبوده اند، حالا در شرایطی قرار دارند که نه تنها صنعت نفت، بلکه می توانند این دو تیم را نیز پایین بکشند و بقای خود را در لیگ برتر مسجل کنند.

۶ هفته نفسگیر

نساجی اگر می خواهد لیگ برتری باقی بماند باید حداقل امتیاز را از ۶ هفته پیش رو کسب کند. با این حال الهامی و شاگردانش برای بقا کار راحتی پیش رو ندارند. آنها ابتدا باید با ذوب آهن- که دوباره به روزهای خوش برگشته- رقابت کنند. در هفته بیست وششم میزبان تیم پرسپولیس هستند که در کورس قهرمانی قرار دارد. بازی بعدی آنها در اهواز مقابل استقلال خوزستان است. این دو برای قیق جدی یکدیگرند، از این رو نتیجه بازی هفته بیست وهفتم برای نساجی بسیار مهم است. بازی هفته بیست وهشتم نیز سخت تر است. نساجی در قائمشهر میزبان استقلال است؛ صدنشین فعلی لیگ برتر که بدون شک تا آخرین هفته پاپس نمی کشد و برای قهرمانی تلاش می کنند. از این رو انگیزه های لازم برای شکست نساجی حتی در خانه اش را دارد. راحت ترین بازی نساجی بازی با هوادار است که به دلیل جایگاه این حریف تهرانی در میانه های جدول انگیزه خاصی برای این بازی ندارند. نساجی در هفته بیست ونهم این فرصت را دارد با کسب هر سه امتیاز بازی، درصورتی که هنوز بارقه های امید در این تیم باقی مانده باشد، حریف تهرانی را از پیش رو بردارد و جایگاه خود را مستحکم تر کند؛ چراکه آنها در آخرین هفته از مسابقات لیگ برتر میزبان فولاد هستند و اگر همچنان رقابت در انتهای جدول

تنگانگ پیش بود، نتیجه این بازی می تواند برای هر دو تیم حکم مرگ و زندگی را داشته باشد. تنها شانس نساجی اینجاست که آنها سه بازی سخت مقابل پرسپولیس، استقلال و فولاد را در قائمشهر میزبانی می کنند و هواداران این تیم به خوبی توانایی ایجاد جوی هولناک برای رقبای را دارند. بدون شک نساجی برای بقا روی توانایی ایجاد جوی هولناک بسیار حساب کرده است. بازی این تیم مقابل استقلال و پرسپولیس اما بسیار حساس خواهد شد؛ چراکه این دو تیم برای قهرمانی با هم رقابت می کنند و نساجی تنها تیمی است که در ۶ هفته باقی مانده مقابل این دو مدعی قرار خواهد گرفت. بدین ترتیب همان طور که استقلال و پرسپولیس می توانند برای نساجی دردرس ساز شوند، نساجی هم می تواند با کمک هوادارانش روز سختی را برای هر دو رقیب رقم بزند.

ناجی شهر خسته

در روزهایی که تیم نساجی برای بقا تلاش می کند، یکی از اصلی ترین دلایل موفقیت گلر برزیلی این تیم است. لوآن پولی در بازی مقابل ملوان یک گل در یافت کرد. در تساوی با سپاهان موفق شد دروازه اش را بسته نگه دارد و مقابل تراکتور نیز با کلین شیتی دیگر یک پیروزی حیاتی را برای تیمش رقم زد. عملکرد این دروازه بان بدون شک در صعود یک پله ای تیم نساجی در جدول رده بندی تاثیرگذار است. اگر او بتواند در شش بازی باقی مانده چنین عملکردی از خود به جای بگذارد می تواند بقای نساجی در لیگ برتر را مسجل کند. وقتی گل نخوردن های این دروازه بان در نهایت باعث می شود بهترین بازیکن زمین لقب بگیرد، یعنی او در عملکرد و به رشد نساجی تاثیر داشته است.

لوآن پولی در بازی با ملوان با وجود دریافت یک گل، تا دقیقه ۷۷ موقعیت های زیادی را از حریف گرفت. او در بازی حساس مقابل حریف سرسختی چون سپاهان که مهاجمان خوبی دارد، کلین شیت کرد و نشان داد توانایی های زیادی دارد. جالب است که در بازی با تراکتور نیز این دروازه بان همین شرایط را داشت و با اینکه بازیکنان تیم تهریزی حملات زیادی را روی دروازه نساجی شکل دادند، دروازه اش بسته ماند. از این رو او را باید ناجی شهر خسته دانست. اگر این گلر برزیلی بتواند در شش بازی پیش رو عملکرد خوب خود را ادامه دهد و بر کلین شیت های خود بیفزاید، نساجی می تواند به بقا امیدوارتر از قبل شود.

ماموریت غیرممکن

شاید الهامی حسرت غیبت تیم نساجی در جام حذفی را بخورد اما ماموریت او در حال حاضر چیز دیگری است. این مربی که یک بار موفق شد با این تیم قهرمان رقابت های جام حذفی شود، این بار نیز می توانست با همان انگیزه حضوری قدرتمند در جام شگفتی ها رقم بزند اما نساجی چندی پیش با مربی اسپانیایی خود مقابل آلومینیوم اراک شکست خورد

اخیر کوتاه

حسینی بخشیده نمی شود

آماده باش کادرفنی به خالدآبادی

باشگاه استقلال بابت پرونده گلر خود یعنی سیدحسین حسینی که از سوی کمیته انضباطی با محرومیت یک جلسه ای مواجه شده، به استیناف اعتراض کرده است.برهمن اساس نیزباشگاه استقلال دفاعیه مربوط به حسینی و اعتراض خود به این حکم را به استیناف ارسال کرده و منتظر تصمیم آنها است.

این در حالی است که برخی رسانه هاخبر داده بودند مسئولان استقلال پیگیر این مساله هستند تا بتوانند از وجود دروازه بان خود برابر تراکتور استفاده کنند. به همین دلیل آنها امیدوار به تشکیل جلسه استیناف تا قبل از این بازی و بخشش دروازه بان خود هستند. نکته قابل توجه اینکه همان طور که پیش از این در روزنامه «فرهیختگان» نوشتیم محرومیت حسینی برای دیدار باتراکتور قطعی خواهد بود و این دروازه بان تحت هیچ شرایطی نمی توانداستقلال را در این دیدار حساس در تبریز همراهی کند. پیش از این به این موضوع اشاره کردیم که طبق قوانین کمیته انضباطی، محرومیت های یک جلسه ای شامل نقض حکم نشده و این کمیته تنها از منظر محکومیت مالی سیدحسین حسینی این پرونده را برای تجدیدنظرخواهی به کمیته استیناف ارجاع داده است. بنابراین از آنجایی که محرومیت یک جلسه ای تعلیقی حسینی قطعی شده بر اساس قوانین، کاپیتان آبی ها نمی تواند در تبریز در درون چهارچوب دروازه استقلال قرار گرفته و برای اولین بار در این فصل در ترکیب تیمش غایب است.

نکته جالب توجه اما به صحبت های یک عضو کمیته استیناف مربوط می شود که وی با تایید خبر «فرهیختگان» مبنی بر محرومیت قطعی سیدحسین حسینی برای بازی با تراکتور نسبت به این موضوع صحبت های مهمی را مطرح کرد. او می گوید: «نه فقط در پرونده دروازه بان استقلال بلکه در تمامی پرونده های تخلف از سوی اهالی فوتبال کشور در صورت نقض حکم مالی از سوی

کمیته استیناف، این بدان معنا خواهد بود که کمیته استیناف تمام یا بخشی از تخلف منتسب به بازیکن یا مربی یا...،اقبول نداشته و این حکم را در بخش مالی نقض کرده است، اما از آنجایی که قوانین کمیته انضباطی به صراحت بر قطعی بودن محرومیت های یک جلسه ای پافشاری دارد، بنابراین در صورت بخشش، این اتفاق ابهام برانگیز شده و به نوعی آرای کمیته های قضایی فدراسیون فوتبال را دچار چالش خواهد کرد.»

همه اینها در حالی هستند که از اردوی استقلال خبر می رسد بعد از اینکه محمد رضا خالدآبادی در دیدار تدارکاتی اخیر این تیم در درون دروازه آبی قرار گرفت، با دستور کادرفنی تمرینات ویژه و اختصاصی را برای دیدار مقابل تراکتور پشت سرمی گذارد و اتفاقا این دروازه بان از روحیه بالایی برخوردار است.

و از این جام کنار رفت تا حسرت همراهی دوباره نساجی در جام حذفی بر دل الهامی بماند. با این حال به نظر می رسد این مربی آمده تا قبل از هر چیز بقای نساجی را مسجل کند. چهار امتیاز اخیریه که او مقابل سپاهان و تراکتور به دست آورد، هواداران این تیم را به بقا امیدوار کرده است. این روزها نساجی با الهامی سخت کار می کند؛ چراکه آنها وظیفه مهمی دارند و آن نیز بقای شهر خسته در لیگ برتر است.

